PAGE
10

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ФРЯЗИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.03.2011 № 115
О внесении изменений  в постановление
Главы  города  от  10.10.2008 № 741 «Об
утверждении     долгосрочной    целевой
программы «Развитие культуры   города
Фрязино»  на  2009-2013  годы»

В  соответствии   с  Уставом   городского  округа   Фрязино  Московской области

п о с т а н о в л я ю :

1. Внести изменения в   долгосрочную целевую программу «Развитие культуры города Фрязино» на 2009-2013 годы» (далее - Программа),  утвержденную постановлением Главы города от 10.10.2008 № 741 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Развитие культуры города Фрязино» на 2009-2013 годы» (с изменениями, внесенными постановлениями Главы города от 15.06.2009 № 290, от 09.11.2009 №  556, от 25.12.2009 № 667, 28.09.2010 № 584, от 13.10.2010 № 623), изложив приложение к долгосрочной целевой программе «Развитие культуры города Фрязино на 2009-2013 годы» в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Признать утратившим силу пункт 1.3 постановления Главы города от 13.10.2010 № 623 «О внесении изменений в постановление Главы города от 10.10.2008 № 741 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Развитие культуры города Фрязино» на 2009-2013 годы».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Руководителя администрации Курова А.А.

Руководитель администрации

В.А. Михайлова

                                                    Приложение

к постановлению администрации города

от _11.03.2011_№_115_
«Приложение

к долгосрочной целевой программе

     «Развитие культуры г. Фрязино на 2009-2013 годы»

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ

долгосрочной целевой программы «Развитие культуры г. Фрязино на 2009-2013 годы»

	№

п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнитель
	Объем финансирования (тыс. руб.)
	Источники финансирования

	2009
	2010
	2011
	2012
	2013
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Раздел 1 «Возрождение и развитие народного творчества»

	1.1.
	Организация и проведение открытого смотра-фестиваля «Таланты земли Московской»
	2009-2013
	Управление КФКиС администрации

г. Фрязино, МУЧ «ДК «Исток»
	0
	0
	0
	50
	50
	100
	бюджет города Фрязино

	1.2.
	Участие в региональных, областных, всероссийских, международных конкурсах фольклорных и хореографических коллективов
	2009-2013
	МУ «ЦКиД «Факел», МОУ ДОД детская школа искусств, МУЧ «ДК «Исток»
	0
	41
	0
	20
	20
	81
	бюджет города Фрязино

	1.3.
	Создание школы ремесел на базе клуба «Маяк»
	2009-2013
	Управление КФКиС администрации

г. Фрязино, МУ «Клуб «Ровесник»
	0
	10
	0
	400
	400
	810
	бюджет города Фрязино

	1.4.
	Создание Русской комнаты - светелки. Экспозиция народного быта
	2009-2013
	МУ «ЦКиД «Факел»
	0
	0
	0
	25
	25
	50
	бюджет города Фрязино

	Итого:
	0
	51
	0
	495
	495
	1041
	бюджет города Фрязино

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Раздел 2 «Развитие театра и театрального творчества»

	2.1.
	Приобретение  музыкального оборудования, реквизита, театральных костюмов для театрального отделения школы искусств, театр. коллективов и кружков

	2009-2013
	МОУ ДОД «Фрязинская детская школа искусств «Лира», МУЧ «ДК «Исток», МУ «ЦКиД «Факел»
	0
	50
	0
	50
	50
	150
	бюджет города Фрязино

	2.2.
	Участие театральных коллективов в региональных, областных, международных театральных фестивалях и культурных акциях

	2009-2013
	МОУ ДОД «ФДШИ «Лира», МУЧ «ДК «Исток», МУ «ЦКиД «Факел»
	0
	0
	0
	10
	10
	20
	бюджет города Фрязино

	Итого:
	0
	50
	0
	60
	60
	170
	бюджет города Фрязино

	Раздел 3 «Культурно- просветительская деятельность»

	3.1.
	Открытие камерного зала на базе МУ «Культурный центр г. Фрязино» с целью проведения камерных концертов, выставок
	2009-2013
	Управление КФКиС администрации

г. Фрязино, МУ «Культурный центр г.Фрязино»

	0
	0
	25
	25
	50
	бюджет города Фрязино

	Итого:
	0
	0
	0
	25
	25
	50
	бюджет города Фрязино

	Раздел 4 «Филармоническая деятельность»

	4.1.
	Создание филармонии. Приобретение музыкальных инструментов для филармонической деятельности
	2010-2013
	Управление КФКиС администрации

г. Фрязино,  МУ «ЦКиД «Факел»
	0
	0
	10
	100
	100
	210
	бюджет города Фрязино

	4.2.
	Приобретение органа для концертного зала  «ЦКиД «Факел»

	МУ  «ЦКиД «Факел»
	0
	0
	0
	0
	0
	0

4.3.
	Создание салона старинной музыки, приобретение музыкальных инструментов, концертных костюмов
	2010-2013
	МУ «ЦКиД «Факел»
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	бюджет города Фрязино

	Итого:
	0
	0
	10
	100
	100
	210
	бюджет города Фрязино

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Раздел 5 «Поддержка и развитие творческой молодежи»

	5.1.
	Поддержка молодежных субкультур, организация выставок, мастер-классов, проведение фотофестивалей

	2010-2013
	МУ «Культурный центр г.Фрязино»

	0
	0
	5
	5
	10
	бюджет города Фрязино

	5.2.
	 Открытие хореографического отделения на базе МОУ ДОД детская школа искусств
	2010-2013
	Управление КФКиС администрации

г. Фрязино, МОУ ДОД детская школа искусств
	0
	50
	0
	0
	0
	50
	бюджет города Фрязино

	Итого:
	0
	50
	0
	5
	5
	60
	бюджет города Фрязино

	Раздел 6 «Развитие библиотечного дела в городском округе Фрязино» (в рамках целевой программы Московской области  «Развитие  библиотечного дела в Московской области в 2009-2012 годах»)

	6.1.
	Модернизация ЦБС на основе Интернет-технологий, создание электронной библиотеки

	2009-2013
	Управление КФКиС администрации

г. Фрязино, МУ «ЦБС»
	0
	0
	100
	0
	0
	100
	бюджет города Фрязино

	6.2.
	Комплектование фондов

	2009-2013

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	6.3.
	Проведение комплексных  мероприятий по приобщению детей к чтению: «Неделя детской книги»

	2009-2013
	МУ «ЦБС»
	5,8
	8
	15
	68
	68
	164,8
	бюджет города Фрязино

	6.4.
	Сбор материалов по истории края (северо-восток Подмосковья), приобретение материалов по краеведению (подписные издания), создание кабинета краеведения

	2009-2013
	Управление КФКиС администрации

г. Фрязино, МУ «ЦБС», МУ «Культурный центр г. Фрязино»
	0
	0
	0
	25
	25
	     50
	бюджет города Фрязино

	6.5.
	Создание культурно- просветительского центра Мандельштама

	2009-2013
	МУ «ЦБС»
	0
	20
	0
	0
	0
	20
	бюджет города Фрязино

	6.6.
	Развитие современных форм работы с различными категориями населения, в том числе инвалидами по зрению, на основе расширения новых видов услуг (выдача аппаратов, создание собственного фонда)
	2009-2013
	Управление КФКиС администрации

г. Фрязино, МУ «ЦБС»
	0
	0
	10
	0
	0
	10
	бюджет города Фрязино

	Итого:
	5,8
	28
	125
	93
	93
	344,8
	бюджет города Фрязино

	Раздел 7 «Патриотическое воспитание»

	7.1.
	Реконструкция дома, расположенного по адресу:

г. Фрязино, дер. Чижово, дом 65, оформление документации ввода его  в эксплуатацию для организации «Музея воинской славы имени Героя Советского Союза И.И. Иванова»,  покупка музейного оборудования, мебели, инвентаря
	2009-2011
	Управление КФКиС администрации

г. Фрязино
	546
	3500
	 0

	4046
	бюджет города Фрязино

	Итого:
	546
	3500
	0
	0
	0
	4046

	Раздел 8 «Создание и укрепление материально- технической базы учреждений культуры»

	8.1.
	Приобретение музыкальных инструментов, концертных костюмов, реквизита для хоровых, вокальных  и фольклорных коллективов
	2010-2013
	 МУЧ «ДК «Исток», МУ «ЦКиД «Факел»
	0
	200
	0
	50
	50
	300
	бюджет города Фрязино

	8.2.
	Приобретение книжных стеллажей
	2009-2013
	МУ «ЦБС»
	0
	50
	0
	50
	50
	150
	бюджет города Фрязино

	8.3.
	Ремонт помещения детской библиотеки

	2009-2010
	МУ «ЦБС»
	0
	0
	100
	0
	0
	100

	бюджет города Фрязино

	8.4.
	Приобретение аудио, видео материалов, музыкальной литературы и литературы для кружков прикладного творчества
	2010-2013
	МОУ ДОД «ФДШИ «Лира», МОУ ДОД детская школа искусств, Досуговый центр «Ретро», МУ «Клуб «Ровесник, МУ «Культурный центр г.Фрязино»
	0
	0
	0
	15
	15
	30
	бюджет города Фрязино

	8.5.
	Приобретение инструментов, оборудования, материалов для кружков прикладного творчества
	2010-2013
	Досуговый центр «Ретро», МУ «Клуб «Ровесник», МУ «Культурный центр г. Фрязино»
	0
	0
	0
	45
	45
	90
	бюджет города Фрязино

	8.6.
	Введение информационных технологий в деятельность учреждений культуры
	2010-2013
	Управление КФКиС администрации

г. Фрязино, учреждения культуры города
	0
	50
	0
	40
	40
	130
	бюджет города Фрязино

	8.7
	Издание книги «Фрязинцы-фронтовики»
	2010
	Управление КФКиС адм. г.Фрязино, учреждения культуры города
	0
	200
	135
	0
	0
	335
	бюджет города Фрязино

	Итого:
	0
	500
	235
	200
	200
	1135
	бюджет города Фрязино

	Раздел 9  «Реализация программы проведения городских культурно- массовых мероприятий»

	9
	Проведение культурно-массовых мероприятий (в том числе)
	2009-2013
	Управление КФКиС администрации

г. Фрязино, учреждения культуры города

	9.1.
	Новогодние мероприятия в объектах культуры
	январь
	Управление КФКиС администрации

г. Фрязино, учреждения культуры города
	0
	0
	0
	10
	10
	20
	бюджет города Фрязино

	9.2.
	Новогодние детские утренники для малообеспеченных семей. Сюжетное представление вокруг елки, театрализованное представление

	январь
	Управление КФКиС администрации

г. Фрязино, учреждения культуры города
	0
	0
	0
	10
	10
	20
	бюджет города Фрязино

	9.3.
	Вечер, посвященный Рождеству Христову
	январь
	МУ «ЦКиД  «Факел»
	0
	0
	10
	10
	10
	30
	бюджет города Фрязино

	9.4.
	Вечер-концерт, посвященный Дню защитника Отечества
	февраль
	Управление КФКиС администрации

г. Фрязино, учрежд. культуры города
	49
	10
	0
	20
	20
	99
	бюджет города Фрязино

	9.5.
	Театрализованный массовый праздник «Широкая Масленица»
	февраль
	Управление КФКиС администрации

г. Фрязино, все учреждения культуры
	48,91
	53
	25
	50
	50
	226,91
	бюджет города Фрязино

	9.6.
	Вечер- концерт, посвященный Международному женскому дню 8 марта
	март
	Управление КФКиС администрации

г. Фрязино, все учреждения культуры
	5,69
	9
	0
	10
	10
	34,69
	бюджет города Фрязино

	9.7.
	День работника культуры РФ
	март
	Управление КФКиС администрации

г. Фрязино, все учреждения культуры
	0
	10
	12
	10
	10
	42
	бюджет города Фрязино

	9.8.
	Отчетный концерт детской школы искусств
	апрель
	Управление КФКиС администрации

г. Фрязино, МОУ ДОД детская школа искусств, «ДК «Исток», «ЦКиД «Факел»
	0
	0
	0
	5
	5
	10
	бюджет города Фрязино

	9.9.
	Отчетные концерты и спектакли творческих  коллективов учреждений культуры

	апрель-май
	Управление КФКиС администрации

г. Фрязино, все учреждения культуры
	0
	0
	0
	20
	20
	40
	бюджет города Фрязино

	9.10.
	Праздник Весны и Труда. Праздник труда в Московской области
	май
	Управление КФКиС администрации

г. Фрязино, все учреждения культуры
	0
	61
	70
	200
	200
	531
	бюджет города Фрязино

	9.11.
	Праздничные мероприятия, посвященные Дню Победы
	май
	Управление КФКиС администрации

 г. Фрязино, все учреждения культуры
	77
	424
	80
	200
	200
	981
	бюджет города Фрязино

	9.12.
	День славянской культуры и письменности
	май
	Управление КФКиС администрации

г. Фрязино, все учреждения культуры
	0
	0
	0
	60
	60
	120
	бюджет города Фрязино

	9.13.
	Музыкально-театральная композиция «Забытые имена»
	май
	Управление КФКиС администрации

г. Фрязино все учреждения культуры
	0
	10
	0
	20
	20
	50
	бюджет города Фрязино

	9.14.
	Праздничная программа, посвященная Дню детства с участием проф. артистов, детских студий
	июнь
	Управление КФКиС администрации

г. Фрязино, все учреждения культуры
	0
	5
	0
	5
	5
	15
	бюджет города Фрязино

	9.15.
	6 июня - День Пушкина
	июнь
	Управление КФКиС администрации

г. Фрязино, все учреждения культуры
	0
	0
	0
	5
	5
	10
	бюджет города Фрязино

	9.16.
	День независимости России. Праздничный концерт городских коллективов

	июнь
	Управление КФКиС администрации

г. Фрязино, все учреждения культуры
	0
	0
	3
	5
	5
	13
	бюджет города Фрязино

	9.17.
	Митинг, посвященный Дню памяти и скорби
	июнь
	Управление КФКиС администрации

г. Фрязино, все учреждения культуры
	10
	34
	30
	30
	30
	134
	бюджет города Фрязино

	9.18.
	Участие в областном слете работников культуры МО «Журавлиные посиделки»
	июль
	Управление КФКиС администрации

г. Фрязино, все учреждения культуры
	0
	47
	20
	60
	60
	187
	бюджет города Фрязино

	9.19.
	День города
	сентябрь
	Управление КФКиС администрации

г. Фрязино, все учреждения культуры
	100
	690
	345
	300
	300
	1735
	бюджет города Фрязино

	9.20.
	День пожилого человека
	октябрь
	Управление КФКиС администрации

г. Фрязино, все учреждения культуры
	0
	0
	0
	20
	20
	40
	бюджет города Фрязино

	9.21.
	Вечера-концерты в объектах культуры города, посвященные Международному Дню матери
	ноябрь
	Управление КФКиС администрации

г. Фрязино, все учреждения культуры
	5,9
	10
	0
	20
	20
	55,9
	бюджет города Фрязино

	9.22.
	День инвалида
	ноябрь
	Управление КФКиС администрации

г. Фрязино, все учреждения культуры

	2
	5
	0
	20
	20
	47
	бюджет города Фрязино

	9.23.
	Проведение предновогодней кампании: подготовка объектов к новогодним мероприятиям, установка елок, закупка подарков, заключение договоров
	декабрь

(январь)
	Управление КФКиС администрации

г. Фрязино, все учреждения культуры
	67
	130
	0
	70
	70
	337
	бюджет города Фрязино

	9.24.
	Торжественный вечер, посвященный подведению итогов года в городе
	декабрь
	Управление КФКиС администрации

г. Фрязино, все учреждения культуры
	50
	50
	0
	60
	60
	220
	бюджет города Фрязино

	9.25.
	Проведение городского конкурса «Минута славы»
	февраль-октябрь

	Управление КФКиС администрации

г. Фрязино, все учреждения культуры
	0
	148
	0
	0
	0
	148
	бюджет города Фрязино

	9.26.
	Участие городских команд в фестивалях по интеллектуальным играм
	в течение года
	Управление КФКиС администрации

г. Фрязино, все учреждения культуры

	0
	0
	0
	10
	10
	20
	бюджет города Фрязино

	9.27.
	Участие Управления культуры в областных и общероссийских конкурсах, форумах, собраниях, фестивалях, конференциях
	в течение года
	Управление КФКиС администрации

г. Фрязино, все учреждения культуры
	0
	0
	20
	70
	70
	160
	бюджет города Фрязино

	9.28.
	Организация и проведение фестиваля-конкурса театральных коллективов
	2009-2011
	Управление КФКиС администрации

г. Фрязино, все учреждения культуры
	0
	34
	0
	40
	40
	114
	бюджет города Фрязино

	9.29.
	Организация и проведение фестиваля «Данила Кашин»
	2009
	Управление КФКиС администрации

г. Фрязино, все учреждения культуры
	50
	51
	10
	10
	10
	131
	бюджет города Фрязино

	9.30.
	Организация и проведение фестиваля хореографического искусства
	2010
	Управление КФКиС администрации

г. Фрязино, все учреждения культуры
	0
	20
	0
	0
	0
	20
	бюджет города Фрязино

	9.31.
	Организация и проведения фестиваля хорового и вокального искусства
	2009
	Управление КФКиС администрации

г. Фрязино, все учреждения культуры

	0
	20
	0
	0
	0
	20
	бюджет города Фрязино

	9.32.
	Организация и проведение фестиваля старинной музыки
	2009-2010
	Управление КФКиС администрации

г. Фрязино, все учреждения культуры
	0
	0
	0
	40
	40
	80
	бюджет города Фрязино

	9.33.
	Организация и проведение фестиваля аккомпаниаторского искусства и ансамблевого музицирования
	2009
	Управление КФКиС администрации

г. Фрязино, все учреждения культуры
	29,7
	0
	0
	0
	0
	29,7
	бюджет города Фрязино

	9.34.
	Проведение юбилейных концертов
	2009
	Управление КФКиС администрации

г. Фрязино, все учреждения культуры
	30
	0
	5
	0
	0
	35
	бюджет города Фрязино

	Итого:
	525,2
	1821
	630
	1390
	1390
	5756,2

	Итого по Программе:
	1077
	6000
	1000
	2368
	2368
	12813

	бюджет города Фрязино